РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ШУДЫМАРИЙ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУДУМАРСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Пятнадцатая  сессия                                                         от  05 марта 2021 года

четвертого созыва                                                                        № 89
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения от 14 сентября 2016 года № 87 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы   муниципального образования «Шудумарское сельское поселение»  и  членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Шудумарское сельское поселение»   и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Собрание депутатов Шудумарского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы   муниципального образования «Шудумарское сельское поселение»  и  членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального образования «Шудумарское сельское поселение»   и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования», утвержденный решением Собрания депутатов Шудумарского сельского поселения от 14 сентября 2016 года №87 следующее изменение:

1.1. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу:                                                http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Shusp.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Шудумарского
сельского поселения

 В.Д.Андреев